業務（投資管理業務除外）。有關其他資料，請瀏覽www.cash.com.hk。

於最後實際可行日期，認購人為一間於英屬維爾京群島註冊成立之投資控股公司，
並由本公司之董事會董事長、執行董事及行政總裁關博士全資實益擁有。關博士直
接擁有及透過認購人於40,197,599股股份（佔於最後實際可行日期本公司已發行股本
約49.79%）中擁有權益。故此，認購人為本公司之關連人士。

進行認購事項之理由及所得款項之用途

董事認為，認購事項將增強本集團的財務狀況及支持本集團的業務發展。經考
慮(i)倘債券持有人選擇行使可換股債券所附帶之轉換權，則認購事項為本公司加強
本集團財務狀況及流動資金以及擴大其資本基礎之良機及時機；(ii)轉換價較股份之
現行市價溢價；(iii)可換股債券將不會即時對現有股東的股權造成攤薄影響；及(iv)認
購事項之所得款項淨額將用作本集團零售業務營運之一般營運資金，從而增強本集
團的財務狀況及支持本集團的業務發展，董事認為，認購協議的條款乃由本公司與
認購人公平磋商後達成，屬公平合理，並按一般商業條款訂立，且訂立認購協議符合
本公司及股東的整體利益。

認購事項之所得款項總額將約為20,000,000港元，認購事項之所得款項淨額（經
扣除認購事項產生之相關開支及專業費用）估計約為20,000,000港元。本公司擬將認
購事項之所得款項淨額全部用作本集團零售業務營運之一般營運資金，包括租金開支、
員工薪金、水電及其他營運開支，從而增強本集團的財務狀況及支持本集團的業務
發展。

儘管本公司已於二零二五年六月十九日自發行一般授權可換股債券籌得
20,000,000港元，惟是次認購事項之所得款項總額可直接滿足本集團零售業務之資金
需求，確保業務持續運作，並提供必要流動資金緩衝，藉此鞏固本集團之財務狀況。

14

董事會函件

對本公司股權架構之影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，下表列示本公司(i)於最後實
際可行日期；(ii)緊隨可換股債券按初步轉換價1.25港元獲悉數轉換後（假設自最後實
際可行日期起至可換股債券獲悉數轉換止，股份總數並無其他變動）；及(iii)緊隨一般
授權可換股債券及可換股債券按初步轉換價1.25港元獲悉數轉換後（假設自最後實際
可行日期起至一般授權可換股債券及可換股債券獲悉數轉換止，股份總數並無其他
變動）之股權架構，僅供說明用途：

於最後實際可行日期

緊隨可換股債券按初步
轉換價獲悉數轉換後
（假設自最後實際可行
日期起至可換股債券
獲悉數轉換止，股份
總數並無其他變動）

緊隨一般授權可換股債
券及可換股債券按初步
轉換價獲悉數轉換後
（假設自最後實際可行
日期起至一般授權可換
股債券及可換股債券獲
悉數轉換止，股份總數
並無其他變動）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
關博士（附註1） 40,197,599 49.79 56,197,599 58.10 56,197,599 49.85

公眾股東 40,522,582 50.21 40,522,582 41.90 56,522,582 50.15

總計 80,720,181 100.00 96,720,181 100.00 112,720,181 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，關博士以個人名義擁有598,501股股份之權益及被視為擁有合
共40,197,599股股份（49.79%)之權益，其中39,599,098股股份由Cash Guardian Limited（為
Hobart Assets Limited之全資附屬公司，而Hobart Assets Limited由關博士實益擁有100%
權益）持有。根據證券及期貨條例，關博士及Hobart Assets Limited被視為擁有Cash
Guardian Limited所持股份之權益。關博士亦以個人名義擁有26,124,000股時富金融股
份之權益及被視為擁有合共304,113,563股時富金融股份之權益，其中277,989,563股時
富金融股份由CIGL（為Praise Joy Limited之全資附屬公司，而Praise Joy Limited由本公
司實益擁有100%權益）持有。

2. 上表若干百分比數字已經約整。因此，所示總計數字未必為其前數字之算術總和。

3. 根據可換股債券之條款，(i)可換股債券附帶之轉換權獲行使後，認購人與其一致行動
人士不會觸發收購守則項下之強制全面要約，或證監會已就收購守則項下強制全面要
約之責任授予豁免；及(ii)轉換可換股債券之未償還本金額將不會導致本公司之公眾
持股量未能符合上市規則第8.08條之規定。

15